
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  11//22002233  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 16.1.2023 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Poskytnutí daru obecně prospěšným společnostem 
3. Výběr a schválení dodavatele na realizaci projektů z dotací POV Jč kraje v roce 

2023 
4. Projednání a odsouhlasení aktualizace vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast na 

rok 2023 
5. Rozhodnutí o stanovení odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

obce (§ 72 zákona o obcích) v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. 

6. Projednání a odsouhlasení rozpočtového opatření č. 1/2023 
7. Informace 
8. Různé 
9. Usnesení a závěr 

 
1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 

že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Projednání a odsouhlasení daru obecně prospěšným organizacím. 

Zastupitelstvo obce na základě žádostí veřejně prospěšných organizací: 
 Kaňka o.p.s. (celý název Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o.p.s.), která poskytuje obecně prospěšné služby v 
oblasti výchovy a vzdělávání dětí s postižením předškolního a školního věku a 
v oblasti sociálních služeb pro děti a mládež a dospělé osoby s postižením z 
Tábora a okolí, 

 Domácího hospice Jordán, o.p.s., který poskytuje služby umožňující lidem 
s nevyléčitelným onemocněním v pokročilém a konečném stadiu nemoci zůstat 
v kruhu svých blízkých, ulevit od bolesti a dalších tělesných i duševních obtíží 

rozhodlo o poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč pro každou výše uvedenou organizaci.  
 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 



 2 

3. Výběr a schválení dodavatele na realizaci projektů z dotací POV Jč kraje v roce 2023 
Starosta obce, ing. František Drtina, jako pověřená osoba zadavatele (viz usnesení 
7/12/2022) pro zaslání výzvy firmě HOCHTIEF, CZ, a.s. na realizaci projektu 
„Budova obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“, jehož 
realizace se předpokládá v rámci programu POV Jč kraje pro rok 2023, předložil 
zastupitelstvu v termínu doručenou nabídku takto: 

 nabídka firmy HOCHTIEF, CZ, a.s.  ze dne 16.1.2023 splňuje požadavky 
zadání specifikované ve výzvě a je ve výši 340.041,15 Kč (s DPH) 

 
Zastupitelstvo schvaluje postup a rozhodnutí o výběru dodavatelů na realizaci projektu 
„Budova obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“ 
v předloženém znění. 
 
Zastupitelstvo určuje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Budova 
obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“ firmu HOCHTIEF, 
CZ, a.s.  

  
 Dle Zákona č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů se v obou případech jedná o 

zakázky malého rozsahu – podle par. 31 není zadavatel povinen zadávat zakázku jako 
veřejnou podle tohoto zákona. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
4. Projednání a odsouhlasení aktualizace vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast na rok 

2023. 
Účetní obce navrhla aktualizaci vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast (účetnictví 
obce). Platnost nové směrnice od 17.1.2023. 

  
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
5. Rozhodnutí o stanovení odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

obce (§ 72 zákona o obcích) v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
Starosta informoval zastupitelstvo obce o nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se 
s účinností od 1.1.2023 mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územně samosprávných celků. Tato změna umožňuje zvýšit odměny za 
výkon funkce uvolněným i neuvolněným členům zastupitelstev všech územně 
samosprávných celků o 10%. 
 
Zastupitelstvo obce po diskusi neschvaluje aplikaci nařízení vlády č. 415/2022 Sb.,  
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územně samosprávných celků, na měsíční odměny za výkon funkce neuvolněných 
členů zastupitelstva obce Libějice. Výše odměny za výkon funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva obce, stanovená na ustavujícím zasedání dne 16.10.2022 (viz Usnesení  
12/10/2022 ze dne 16.10.2018), se od 1.1.2023 nemění. 
 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

 
 
 



 3 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
 Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2023, 

provádějící dílčí úpravy rozpočtu na rok 2023. RO č. 1/2023 je zveřejněno na 
www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka „Dokumenty podle 
zákona 250/2000 Sb.“). 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
7. Informace: 

- Seznámení s výročími občanů, kteří budou v roce 2023 navštíveni sborem pro 
občanské záležitosti. 

- Informace o konání volby prezidenta České republiky, které se uskuteční ve dnech 13. 
a 14. ledna 2023 (v případě konání II. kola voleb  27. a 28. ledna 2023). Přípravy 
voleb probíhají dle stanoveného HMG. 

 
8. Různé: 

-  
 
9. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 1/2023, konaného dne 16.1.2023 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/01/2023 ze dne 16.1.2023 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje poskytnutí daru pro obecně prospěšné organizace 
Kaňka o.p.s. (celý název Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních 
služeb, Kaňka o.p.s.) ve výši 5.000,- Kč a Domácí hospic Jordán, o.p.s., Tábor ve výši 
5.000,- Kč. 
 
Usnesení 2/01/2023 ze dne 16.1.2023 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje postup a rozhodnutí o výběru dodavatele na 
realizaci projektu „Budova obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny 
objektu“, jehož realizace se předpokládá v rámci POV Jč kraje v roce 2023 v předloženém 
znění. Zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele této veřejné zakázky malého rozsahu 
firmu  HOCHTIEF, CZ, a.s.  
 
Usnesení 3/01/2023 ze dne 16.1.2023 
Zastupitelstvo obce Libějice ukládá starostovi obce uzavřít do 31.1.2023 s vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu „Budova obecního úřadu – sanace a 
odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“ (viz Usnesení 2/01/2023) smlouvu o Dílo 
v souladu s předloženou nabídkou. 
 
Usnesení 4/01/2023 ze dne 16.1.2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast 
(účetnictví obce) s platností od 17.1.2023. 
 
Usnesení 5/01/2023 ze dne 16.1.2023 
Zastupitelstvo obce neschvaluje navýšení měsíčních odměn za výkon funkce 
neuvolněných členů zastupitelstva obce Libějice podle nařízení vlády 415/2022, kterým se 
mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně 
samosprávných celků. Výše odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
obce, stanovená na ustavujícím zasedání dne 16.10.2022  (viz Usnesení 12/10/2022 ze dne 
16.10.2022), se od 1.1.2023 nemění. 
 
Usnesení 6/01/2023 ze dne 16.1.2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 v navrženém znění. 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                                Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 


